
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Übersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 5:00
1:06 RE 5

BRB 79049
f

Bergen (Oberbay) 1:11 – Traunstein 1:18 – 
Teisendorf 1:29 – Freilassing 1:37 – 
Salzburg Hbf 1:46 Q

2

4:27
Mo - Fr

RE 5
BRB 79000
f

Bernau a Chiemsee 4:31 – 
Prien am Chiemsee 4:36 Q Rosenheim 4:55 – 
München Ost 5:31 – München Hbf 5:41

3

5:27
Mo - Fr

RE 5
BRB 79002
f

Bernau a Chiemsee 5:32 – 
Prien am Chiemsee 5:36 Q Rosenheim 5:56 – 
München Ost 6:27 – München Hbf 6:38

3

5:56 RE 5
BRB 79004
f

Bernau a Chiemsee 6:01 – 
Prien am Chiemsee 6:05 Q Rosenheim 6:25 – 
München Ost 6:56 – München Hbf 7:06

3

5:59
Mo - Fr

RE 5
BRB 79001
f

Bergen (Oberbay) 6:04 – Traunstein 6:11 – 
Teisendorf 6:22 – Freilassing 6:30 – 
Salzburg Hbf 6:40 Q

2

6:00 — 7:00
6:12
Mo - Fr

RE 5
BRB 79006
f

Bernau a Chiemsee 6:17 – 
Prien am Chiemsee 6:21 Q Rosenheim 6:42 – 
München Ost 7:12 – München Hbf 7:21

3

6:39
Mo - Fr

RE 5
BRB 79008
f

Bernau a Chiemsee 6:43 – 
Prien am Chiemsee 6:48 Q Rosenheim 7:08 – 
München Ost 7:38 – München Hbf 7:48

3

6:56 RE 5
BRB 79010
f

Bernau a Chiemsee 7:01 – 
Prien am Chiemsee 7:05 Q Rosenheim 7:25 – 
München Ost 7:56 – München Hbf 8:05

3

7:06 RE 5
BRB 79005
f

Bergen (Oberbay) 7:11 – Traunstein 7:18 – 
Teisendorf 7:29 – Freilassing 7:38 – 
Salzburg Hbf 7:52 Q

2

7:24
Mo - Fr

RE 5
BRB 79012
f

Bernau a Chiemsee 7:29 – 
Prien am Chiemsee 7:35 Q Rosenheim 8:02 – 
Grafing Bahnhof 8:24 – München Ost 8:41 – 
München Hbf 8:50

3

7:56 RE 5
BRB 79014
f

Bernau a Chiemsee 8:01 – 
Prien am Chiemsee 8:05 Q Rosenheim 8:25 – 
München Ost 8:56 – München Hbf 9:06

3

8:00 — 9:00
8:03 RE 5

BRB 79007
f

Bergen (Oberbay) 8:08 – Traunstein 8:14 – 
Teisendorf 8:25 – Freilassing 8:33 – 
Salzburg Hbf 8:42 Q

2

8:56 RE 5
BRB 79016
f

Bernau a Chiemsee 9:01 – 
Prien am Chiemsee 9:05 Q Rosenheim 9:25 – 
München Ost 9:55 – München Hbf 10:06

3

9:03 RE 5
BRB 79009
f

Bergen (Oberbay) 9:08 – Traunstein 9:14 – 
Teisendorf 9:25 – Freilassing 9:33 – 
Salzburg Hbf 9:42 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Übersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:56 RE 5
BRB 79020
f

Bernau a Chiemsee 10:01 – 
Prien am Chiemsee 10:05 Q Rosenheim 10:25 – 
München Ost 10:56 – München Hbf 11:06

3

10:00 — 11:00
10:03 RE 5

BRB 79011
f

Bergen (Oberbay) 10:08 – Traunstein 10:14 – 
Teisendorf 10:25 – Freilassing 10:33 – 
Salzburg Hbf 10:42 Q

2

10:17 IC 2082
h

KÖNIGSSEE
Prien am Chiemsee 10:25 Q Rosenheim 10:45 – 
München Ost 11:15 – München-Pasing 11:28 – 
Augsburg Hbf 11:59 – Hannover Hbf 16:54 – 
Hamburg Hbf 18:30 – Hamburg-Altona 18:47

3

10:56 RE 5
BRB 79022
f

Bernau a Chiemsee 11:01 – 
Prien am Chiemsee 11:05 Q Rosenheim 11:25 – 
München Ost 11:56 – München Hbf 12:06

3

11:03 RE 5
BRB 79013
f

Bergen (Oberbay) 11:08 – Traunstein 11:14 – 
Teisendorf 11:25 – Freilassing 11:33 – 
Salzburg Hbf 11:42 Q

2

11:56 RE 5
BRB 79024
f

Bernau a Chiemsee 12:01 – 
Prien am Chiemsee 12:05 Q Rosenheim 12:25 – 
München Ost 12:56 – München Hbf 13:06

3

12:00 — 13:00
12:03 RE 5

BRB 79015
f

Bergen (Oberbay) 12:08 – Traunstein 12:14 – 
Teisendorf 12:25 – Freilassing 12:33 – 
Salzburg Hbf 12:42 Q

2

12:45
Mo - Fr

RE 5
BRB 79017
f

Bergen (Oberbay) 12:50 – Traunstein 12:57 Q 2

12:56 RE 5
BRB 79026
f

Bernau a Chiemsee 13:01 – 
Prien am Chiemsee 13:05 Q Rosenheim 13:25 – 
München Ost 13:56 – München Hbf 14:05

3

13:03 RE 5
BRB 79019
f

Bergen (Oberbay) 13:08 – Traunstein 13:14 – 
Teisendorf 13:25 – Freilassing 13:33 – 
Salzburg Hbf 13:42 Q

2

13:21
Mo - Fr

RE 5
BRB 79028
f

Bernau a Chiemsee 13:26 – 
Prien am Chiemsee 13:31 Q Rosenheim 14:05

3

13:59 RE 5
BRB 79030
f

Bernau a Chiemsee 14:04 – 
Prien am Chiemsee 14:08 Q Rosenheim 14:26 – 
München Ost 14:56 – München Hbf 15:05

3

14:00 — 15:00
14:03 RE 5

BRB 79021
f

Bergen (Oberbay) 14:08 – Traunstein 14:14 – 
Teisendorf 14:25 – Freilassing 14:33 – 
Salzburg Hbf 14:42 Q

2

14:56 RE 5
BRB 79032
f

Bernau a Chiemsee 15:01 – 
Prien am Chiemsee 15:05 Q Rosenheim 15:25 – 
München Ost 15:56 – München Hbf 16:06

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Übersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:03 RE 5
BRB 79023
f

Bergen (Oberbay) 15:08 – Traunstein 15:14 – 
Teisendorf 15:25 – Freilassing 15:33 – 
Salzburg Hbf 15:42 Q

2

15:13 IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Traunstein 15:23 Q Berchtesgaden Hbf 17:04

2

15:56 RE 5
BRB 79034
f

Bernau a Chiemsee 16:01 – 
Prien am Chiemsee 16:05 Q Rosenheim 16:25 – 
München Ost 16:56 – München Hbf 17:06

3

16:00 — 17:00
16:03 RE 5

BRB 79025
f

Bergen (Oberbay) 16:08 – Traunstein 16:14 – 
Teisendorf 16:25 – Freilassing 16:33 – 
Salzburg Hbf 16:42 Q

2

16:43
Mo - Fr

RE 5
BRB 79027
f

Bergen (Oberbay) 16:48 – Traunstein 16:56 Q 2

16:56 RE 5
BRB 79036
f

Bernau a Chiemsee 17:01 – 
Prien am Chiemsee 17:05 Q Rosenheim 17:25 – 
München Ost 17:56 – München Hbf 18:06

3

17:03 RE 5
BRB 79029
f

Bergen (Oberbay) 17:08 – Traunstein 17:14 – 
Teisendorf 17:25 – Freilassing 17:33 – 
Salzburg Hbf 17:42 Q

2

17:43
Mo - Fr

RE 5
BRB 79031
f

Bergen (Oberbay) 17:48 – Traunstein 17:56 Q 2

17:56 RE 5
BRB 79038
f

Bernau a Chiemsee 18:01 – 
Prien am Chiemsee 18:05 Q Rosenheim 18:25 – 
München Ost 18:56 – München Hbf 19:06

3

18:00 — 19:00
18:03 RE 5

BRB 79033
f

Bergen (Oberbay) 18:08 – Traunstein 18:14 – 
Teisendorf 18:25 – Freilassing 18:33 – 
Salzburg Hbf 18:42 Q

2

18:43
Mo - Fr

RE 5
BRB 79035
f

Bergen (Oberbay) 18:48 – Traunstein 18:56 Q 2

18:56 RE 5
BRB 79040
f

Bernau a Chiemsee 19:01 – 
Prien am Chiemsee 19:05 Q Rosenheim 19:25 – 
München Ost 19:56 – München Hbf 20:06

3

19:03 RE 5
BRB 79037
f

Bergen (Oberbay) 19:08 – Traunstein 19:14 – 
Teisendorf 19:25 – Freilassing 19:33 – 
Salzburg Hbf 19:42 Q

2

19:56 RE 5
BRB 79042
f

Bernau a Chiemsee 20:01 – 
Prien am Chiemsee 20:05 Q Rosenheim 20:25 – 
Grafing Bahnhof 20:51 – München Ost 21:06 – 
München Hbf 21:16

3

20:00 — 22:00
20:03 RE 5

BRB 79039
f

Bergen (Oberbay) 20:08 – Traunstein 20:14 – 
Teisendorf 20:25 – Freilassing 20:33 – 
Salzburg Hbf 20:42 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Übersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:56 RE 5
BRB 79044
f

Bernau a Chiemsee 21:01 – 
Prien am Chiemsee 21:05 Q Rosenheim 21:25 – 
Grafing Bahnhof 21:53 – München Ost 22:08 – 
München Hbf 22:17

3

21:03 RE 5
BRB 79041
f

Bergen (Oberbay) 21:08 – Traunstein 21:14 – 
Teisendorf 21:25 – Freilassing 21:33 – 
Salzburg Hbf 21:42 Q

2

22:00 RE 5
BRB 79046
f

Bernau a Chiemsee 22:05 – 
Prien am Chiemsee 22:10 Q Rosenheim 22:29 – 
Grafing Bahnhof 22:52 – München Ost 23:07 – 
München Hbf 23:19

3

22:03 RE 5
BRB 79043
f

Bergen (Oberbay) 22:08 – Traunstein 22:14 – 
Teisendorf 22:25 – Freilassing 22:33 – 
Salzburg Hbf 22:42 Q

2

22:54 RE 5
BRB 79404
f

Bernau a Chiemsee 22:59 – 
Prien am Chiemsee 23:03 Q Rosenheim 23:21 – 
Grafing Bahnhof 23:51 – München Ost 0:06 – 
München Hbf 0:18

3

22:58 RE 5
BRB 79045
f

Bergen (Oberbay) 23:03 – Traunstein 23:10 – 
Teisendorf 23:21 – Freilassing 23:29 – 
Salzburg Hbf 23:37 Q

2

23:00
23:40 RE 5

BRB 79048
f

Bernau a Chiemsee 23:45 – 
Prien am Chiemsee 23:49 Q Rosenheim 0:09 – 
Grafing Bahnhof 0:31 – München Ost 0:48 – 
München Hbf 0:58

3

23:58 RE 5
BRB 79047
f

Bergen (Oberbay) 0:03 – Traunstein 0:10 – 
Teisendorf 0:21 – Freilassing 0:29 – 
Salzburg Hbf 0:37 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Übersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


